Hoschenlaternen

Anleitung Nr. 3268
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde

Mit der Decoupage-Technik lassen sich aus einfachen Windlichtern sehr dekorative Lichtobjekte basteln.
Erfahre hier, wie du Windlichter in Flaschenform mit dekorativem Decoupage-Papier verzieren kannst.

Windlichtflasche mit Decoupage gestalten

Decoupage ist die Technik, hochwertige, speziell fiir dieses Hobby entwickelte Motivstrohseide, dekorativ auf
Gegenstanden zu kleben:

Nimm die Decoupage-Strohseide, wahle deine bevorzugten Motive aus und schneide diese vorsichtig aus.



Bestreiche die Windlichtflasche gleichmaBig mit Paperpatch Kleber (Decoupage Kleber) und lege anschlieRend die
Strohseide maglichst glatt auf.
Dies funktioniert am besten, wenn du fiir das Glattstreichen einen weichen Pinsel verwendest.

Versiegele das Papier anschlieRend mit einer weiteren Schicht Kleber, denn dieser ist transparent und dient so als

Schutzlack.
Verziere auf diese Weise auch eine zweite Windlicht-Flasche.

Damit die Optik perfekt wird, klebe mit doppelseitigem Klebeband ein Zierband um die Flasche herum auf die
Kante deiner aufgeklebten Strohseide. Binde schlieBlich eine hiibsche Schleife.

Wenn du jetzt ein LED Teelicht in jede Flasche stellst, sind deine Flaschenlaternen bereit zum Aufhangen.




. e - ......._.
 SSEEBPBAEERBEEEERERSBERARERED

| 5 9
.. A e

e D

vip . i

MG \ i

g = NN 4
L~

g Wr-&-”.. g 3 \
: ?ﬁhﬂ?awﬂﬂr . v
’ v —
) S - -



Must Hove

VBS Windlicht "Flasche" Hohe 29 cm
©5,99 €

Artikeldetails

In den
Anzahl: == 1 £y
t Warenkorb

VBS Windlicht "Flasche", Hohe 272 cm
529 €

Artikeldetails

In den
Anzahl; == 1 £\
t Warenkorb

Artikelangaben:



https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-29-cm-a327381/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-29-cm-a327381/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-29-cm-a327381/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-22-cm-a327384/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-22-cm-a327384/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-windlicht-flasche-hoehe-22-cm-a327384/

Artikelnummer

25034

25035

776820

120340

521932

25478

460118

644303-03

687980

Artikelname

Motiv-Strohseide "Wonderland"Butterflies
Motiv-Strohseide "Wonderland"Floral Corner
Paperpatch Kleber, 70 g

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
Pinzettenschere

Druckband "Blumen"Hellgriin/Weilt

VBS Juteband, 2,5 mm

VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm

VBS LED-Teelichter, 4 Stiick

Menge



