

Flaschenlaternen

Anleitung Nr. 3268

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 1 Stunde

Mit der **Decoupage-Technik** lassen sich aus einfachen **Windlichtern** sehr dekorative Lichtobjekte basteln. Erfahre hier, wie du Windlichter in Flaschenform mit dekorativem **Decoupage-Papier** verzieren kannst.



Windlichtflasche mit Decoupage gestalten

Decoupage ist die Technik, hochwertige, speziell für dieses Hobby entwickelte **Motivstrohseide**, dekorativ auf Gegenständen zu kleben:

Nimm die **Decoupage-Strohseide**, wähle deine bevorzugten Motive aus und schneide diese vorsichtig aus.

Bestreiche die Windlichtflasche gleichmäßig mit **Paperpatch Kleber** (Decoupage Kleber) und lege anschließend die Strohseide möglichst glatt auf.

Dies funktioniert am besten, wenn du für das Glattstreichen einen weichen **Pinsel** verwendest.

Versiegele das Papier anschließend mit einer weiteren Schicht Kleber, denn dieser ist transparent und dient so als Schutzlack.

Verziere auf diese Weise auch eine zweite Windlicht-Flasche.

Damit die Optik perfekt wird, klebe mit **doppelseitigem Klebeband** ein **Zierband** um die Flasche herum auf die Kante deiner aufgeklebten Strohseide. Binde schließlich eine hübsche Schleife.

Wenn du jetzt ein **LED Teelicht** in jede Flasche stellst, sind deine Flaschenlaternen bereit zum Aufhängen.





Must Have

VBS Windlicht "Flasche", Höhe 29 cm

● 5,99 €

 Artikeldetails

Anzahl:



1



In den
Warenkorb 

VBS Windlicht "Flasche", Höhe 22 cm

● 5,29 €

 Artikeldetails

Anzahl:



1



In den
Warenkorb 

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
25034	Motiv-Strohseide "Wonderland" Butterflies	1
25035	Motiv-Strohseide "Wonderland" Floral Corner	1
776820	Paperpatch Kleber , 70 g	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
521932	Pinzettenschere	1
25478	Druckband "Blumen" Hellgrün/Weiß	1
460118	VBS Juteband, 2,5 mm	1
644303-03	VBS Doppelseitiges Klebeband3 mm	1
687980	VBS LED-Teelichter, 4 Stück	1